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Tarp iš gyvenimo jau pasitraukusių lietuvių 

filatelistų užsienyje ypatingą vietą užima Walter E. 

Norton (Norkevičius), 1907 – 1989. Jis buvo ilgametis 

New York'o lietuvių filatelistų draugijos pirmininkas ir 

draugijos žurnalo redaktorius. Jo rinkinį sudarė ne tik 

Lietuvos, bet ir Latvijos bei Estijos kolekcijos. Daug 

energijos ir laiko jis skyrė 1918–1919 metų “baltukų” 

tyrinėjimui ir pirmasis atkūrė Kauno laidų spausdinimo 

ir pardavimo eigą. (Vėliau jo rezultatus koregavo ir 

tyrimą pratęsė čikagiečiai Juozas Žygas ir Vytautas 

Valantinas.) Daugelyje straipsnių W. E. Norton 

nagrinėjo lietuviškų ženklų skirtingus spausdinimus, 

perforacijas, markiruotus atvirukus, 1919 m. Gardino ir 

Raseinių laidas ir t.t.  

Beveik nėra tokios lietuviškos filatelinės srities, kuriai jis nebūtų skyręs 

dėmesio. Nepriklausomai nuo kauniškių Felikso Sausionio ir Kazio Milvido darbų, jis 

buvo sudaręs savaip susistemintą lietuviškų antspaudų sąrašą, kurį spausdino savo 

redaguojamame žurnale. Jis dažnai eksponavo specializuotas savo rinkinio dalis 

lietuvių ir amerikiečių parodose ir kaip ekspertas būdavo kviečiamas dalyvauti žiuri 

komisijose. Amerikiečių tarpe jis buvo žinomas kaip “Dean of Lithuanian Philately” 

(lietuviškosios filatelijos dekanas, pirmūnas). Po jo mirties jo kolekcija liko 

neišskirstyta.   

W. E. Norton'o darbą tęsia brolvaikis Jerry Norton, savo kolekciją 

praturtindamas pirkiniais JAV ir Vokietijos aukcionuose. Jerry Norton perėmė ir New 

York'o lietuvių filatelistų draugijos žurnalo redagavimą, tuo pačiu (su plačia Andrew 

Kapochunas pagalba) ten spausdinant daug aktualios informacijos apie atsikūrusios 

Lietuvos ženklus. Po neilgo susijungimo su Toronto (Kanada) lietuvių filatelistų 

sąjunga, New York'o žurnalo leidyba sustojo 1996 metų pabaigoje su Nr. 178. Bet 

žvelgiant atgal, ilgamečio ir turiningo New York'o žurnalo pagrindinis variklis buvo 

kaip tik Walter E. Norton.  

 


